報道関係者各位

10 万ダウンロードの

同時に iPhone 版アプリも大幅バージョンアップ！

ワタミ株式会社の 100％子会社で、｢和民｣

会社（本社：東京都大田区、代表取締役社長：桑原

報を利用したクーポンサービスを運営する

大、以下 「イマナラ」）、と共同で、イマナラが運営する時限クーポン（※

リ「ワタミアプリ」Android 版を開発し、

プリ」iPhone版の大幅なバージョンアップを

ワタミフードサービスは、急速に増加するスマートフォンユーザーからのニーズに対応するため、

酒屋チェーンで初となるiPhone用公式アプリ「ワタミアプリ」を公開いたしました。「ワタミアプリ」は公開日だけで

のユーザーを獲得し、累計のアプリダウンロード数が

イマナラでは、スマートフォンや携帯電話の位置情報を活用し、近くのお店が

を取得できるサービス「イマナラ！」を運営しており、自社で運営する「イマナラ！」のプラットフォームを活用した

能で安定したスマートフォン（iPhone・

に、ASP 形式により多数提供して参りました。

今回、ユーザー様から「Android 版のアプリも公開してほしい」との

発・併せて iPhone 版の大幅バージョンアップ

「ワタミアプリ」は、ユーザーの現在地情報から近くの

できる機能のほか、各ブランドのメニュー閲覧

ズカードが表示できる機能を持つアプリです。主な機能は下記の通りです。

■「ワタミアプリ」  主な機能

●クーポン・お店検索   ：現在地周辺の

  また、曜日・時間帯に応じて時間・枚数限定の

  クーポンを取得する事で割引を受けることが出来ます。

●メニュー ：ワタミグループ各ブランド

●お気に入りのお店 ：よくご利用されるワタミグループ

●お知らせ ：ワタミグループの

●プレミアムカード ：スタンプを

●ご宴会受付予約 ：ワタミグループ各店の

●シェア機能        ：お店やクーポン

万ダウンロードの「ワタミアプリ」に待望の Aｎdroid 版が登場！

アプリも大幅バージョンアップ！時限クーポンやプレミアムメンバーズカードを提供

％子会社で、｢和民｣、「坐・和民」や「わたみん家」などを運営するワタミフードサービス株式

会社（本社：東京都大田区、代表取締役社長：桑原 豊、以下 「ワタミフードサービス」）は、スマートフォンの位置情

サービスを運営する株式会社イマナラ（※1）（本社住所：東京都港区、代表取締役社長：砂川

イマナラが運営する時限クーポン（※2）配信サービス「イマナラ！」を活用したアプ

、2012年9月27日に公開いたしました。同時に、既に公開しておりました「ワタミ

バージョンアップを行いました。

は、急速に増加するスマートフォンユーザーからのニーズに対応するため、

用公式アプリ「ワタミアプリ」を公開いたしました。「ワタミアプリ」は公開日だけで

のユーザーを獲得し、累計のアプリダウンロード数が 10 万名を超え、多くの方にご利用いただいております。

スマートフォンや携帯電話の位置情報を活用し、近くのお店が発行する時間・枚数限定

「イマナラ！」を運営しており、自社で運営する「イマナラ！」のプラットフォームを活用した

・Android）アプリを、ワタミフードサービスを始めとするチェーン

提供して参りました。

版のアプリも公開してほしい」との声が多く寄せられていた事から、

バージョンアップを行う事で両社が合意し、公開に至りました。

は、ユーザーの現在地情報から近くのワタミグループ各店のお店検索・時限クーポン（※

各ブランドのメニュー閲覧・最新情報の確認や、スタンプを 3 つ集めるとお得なプレミアムメンバー

プリです。主な機能は下記の通りです。

：現在地周辺のワタミグループのお店を地図上に表示します。

また、曜日・時間帯に応じて時間・枚数限定の“時限クーポン(※2)

クーポンを取得する事で割引を受けることが出来ます。

グループ各ブランド別のメニュー写真を確認することができます。

よくご利用されるワタミグループのお店をお気に入りに登録することができます

グループの最新情報が確認できます。

スタンプを3つ集めるとお得なプレミアムメンバーズカードを表示することができます

グループ各店のご宴会予約ページを表示致します。

クーポンの情報をメールで送ったり、Facebook・Twitterに投稿する事ができます。

2012 年 9 月 27 日

ワタミ株式会社

株式会社イマナラ

時限クーポンやプレミアムメンバーズカードを提供。

わたみん家」などを運営するワタミフードサービス株式

スマートフォンの位置情

区、代表取締役社長：砂川

）配信サービス「イマナラ！」を活用したアプ

日に公開いたしました。同時に、既に公開しておりました「ワタミア

は、急速に増加するスマートフォンユーザーからのニーズに対応するため、2010 年 8 月に、居

用公式アプリ「ワタミアプリ」を公開いたしました。「ワタミアプリ」は公開日だけで 1 万名

いただいております。

時間・枚数限定のクーポン

「イマナラ！」を運営しており、自社で運営する「イマナラ！」のプラットフォームを活用した高機

チェーン運営企業様向け

声が多く寄せられていた事から、Android 版の開

検索・時限クーポン（※2）の取得が

つ集めるとお得なプレミアムメンバー

2)”が発行され、

のメニュー写真を確認することができます。

をお気に入りに登録することができます。

つ集めるとお得なプレミアムメンバーズカードを表示することができます。

に投稿する事ができます。

■アプリ画面例

      トップ画面     クーポン・お店

▼「ワタミアプリ」の入手はこちら

(iTunes) http://itunes.apple.com/jp/app/watamiapuri/id385705521?mt=8

(GooglePlay) https://play.google.com/store/apps

▼「ワタミアプリ」の紹介サイトはこちら

  (iPhone 版)  http://imanara.jp/iphone/

(Android 版)  http://imanara.jp/android/

▼「イマナラ！」サイトはこちら

  （PCサイト） http://imanara.jp/

イマナラでは今後もユーザー・企業双方のスマートフォン対応ニーズに応えるべく、「

公式アプリの開発に力を入れてまいります。今後の展開に是非ご期待下さい。

※1：株式会社イマナラは、2012年6月

りました( http://www.docomo-com.com/news/2012/06/2012061401.html

※2：時限クーポン：当日限定で使用できる時間・枚数限定の特典率の高いクーポンのことです。

■ワタミフードサービス会社概要

会社名   ： ワタミフードサービス株式会社

事業内容  ： 飲食店の経営及び飲食チェーン店の経営等

本社所在地 ： 東京都大田区羽田

設立年月日 ： 平成 18 年 2 月

資本金   ： 1 億円

従業員数  ： 1624 名（2012 年 3

代表者   ： 代表取締役社長

URL     ： http://www.watamifoodservice.jp/

■イマナラ会社概要

会社名   ： 株式会社イマナラ

事業内容  ： 携帯電話を利用した販売促進

株主 ： 株式会社ドコモ・ドットコム（

本社所在地 ： 東京都港区赤坂 2

設立年月日 ： 2011 年 5 月

資本金   ： 3,000 万円

従業員数  ： 15 名(アルバイトを含む

代表者   ： 代表取締役社長

URL     ： http://imanara.jp/

・お店検索     お店情報        メニュー

http://itunes.apple.com/jp/app/watamiapuri/id385705521?mt=8

https://play.google.com/store/apps/details?hl=ja&id=jp.watami

紹介サイトはこちら

http://imanara.jp/iphone/watami.html

http://imanara.jp/android/watami.html

http://imanara.jp/

イマナラでは今後もユーザー・企業双方のスマートフォン対応ニーズに応えるべく、「ワタミアプリ

公式アプリの開発に力を入れてまいります。今後の展開に是非ご期待下さい。

月11日付で、NTTドコモグループの株式会社ドコモ・ドットコムの

com.com/news/2012/06/2012061401.html )。

：時限クーポン：当日限定で使用できる時間・枚数限定の特典率の高いクーポンのことです。

ワタミフードサービス株式会社

飲食店の経営及び飲食チェーン店の経営等

東京都大田区羽田 1 丁目 1 番 3 号

3 月 31 日現在）

 桑原 豊

http://www.watamifoodservice.jp/

利用した販売促進用システム・アプリケーションの開発・販売

株式会社ドコモ・ドットコム（100％）

2-11-3 福田ビルウエスト 7 階

アルバイトを含む)

 砂川 大

http://imanara.jp/

  プレミアムカード

アプリ」の機能追加や企業

ドコモグループの株式会社ドコモ・ドットコムの100％子会社とな

：時限クーポン：当日限定で使用できる時間・枚数限定の特典率の高いクーポンのことです。

【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社イマナラ 担当：河野恭久、村木秀貴

住所：東京都港区赤坂 2-11-3 福田ビルウエスト 7 階 TEL： 03-5573-8733 FAX： 03-5573-8736

電子メール： press@locationvalue.com  URL：http://www.imanara.jp/

【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】

ワタミ株式会社 担当：寺西雄一

住所：〒144-0043 東京都大田区羽田１-１-3 TEL：03-5737-2784(広報グループ)

お問い合わせ：press@watami.net     URL：http://www.watamifoodservice.jp/